МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№1 им. А-Х. Кадырова»

                                                                 ПРОТОКОЛ

                                                РОДИТЕЛЬСКОГО СОБРАНИЯ

от 02 сентября 2025 года

Присутствовали: родители и обучающиеся 6 «Г» класса, классный руководитель Мускаева
М.А., заместитель директора по воспитательной работе Элилова М.М.

                                                        Повестка дня:

1. О средневзвешенной оценке обучающихся.
2. Разное.

                                                        Ход собрания:

    По первому вопросу выступила классный руководитель Мускаева М.А. рассказала
обучающимся о понятии средневзвешенной оценке, порядке её расчёта и роли в
определении уровня успеваемости обучающихся. Заместитель директора по воспитательной
работе Эдилова М.М. подчеркнула значимость взаимодействия родителей и педагогов в
повышении качества обучения, а также важность регулярного контроля за успеваемостью
учащихся.

   По второму вопросу выступила Мускаева М.А. Она рассказала о предстоящих ВПР, о
необходимости приобрести КИМы ВПР по русскому языку, математике и другим
предметам, по которым будут писать ВПР.

                                                                            Решили:

1. Информацию о средневзвешенной оценке принять к сведению.
2. Рекомендовать классным руководителям продолжить разъяснительную работу среди

родителей учащихся.
3. Родителям активизировать контроль за учебными достижениями детей и поддерживать

связь с педагогами.
4. Ссылка:

https://centaroysosh1.educhr.ru/index.php?component=public_news&new_id=461237

Председатель собрания: __________________ /Мускаева М.А./

Секретарь собрания: __________________ /Эдилова М.М./

https://centaroysosh1.educhr.ru/index.php?component=public_news&new_id=461237

		2025-11-03T15:25:55+0300
	Садулаева Зарат Салмановна